cima do valor apresentado por outra empresa, mas, conforme explicação contina
no Ofício 2948 (SEI nº 1126576) ainda se mostra vantajoso ao CFA a renovação
contratual.
A empresa solicitou reajuste de 5%, assim sendo, a fatura a partir de janeiro está
estimada em R$ 65.632,75 (sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais e
setenta e cinco centavos).

Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna 

Chefe da Seção de Compras 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada na dotação orçamentária n°
 6.2.2.1.1.01.04.01.0033.  
5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
5.1. Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula 1.1 do Contrato nº
29/2019, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado
de R$ 65.632,75 (sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais e setenta e
cinco centavos) mensal, totalizando um contrato anual de R$ 787.593,00 (setecentos
e oitenta e sete mil quinhentos e noventa e três reais), cujo pagamento será efetuado
mensalmente com base nas soma das autorizações de emissões de passagens do
mês, e após a apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
5.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.

[...]

Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula 1.1 do Contrato nº
29/2019, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado
de R$ 65.632,75 (sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais e setenta e
cinco centavos) mensal, totalizando um contrato anual de R$ 787.593,00 (setecentos
e oitenta e sete mil quinhentos e noventa e três reais), cujo pagamento será efetuado
mensalmente com base nas soma das autorizações de emissões de passagens do
mês, e após a apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
5.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.

[...]

Conselho Federal de Administração
e a empresa INFRA DO BRASIL COMERCIAM E SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: Sistema
web, hospedado em servidor próprio do fornecedor, que fará o disparo de e-mails
marketing com conteúdos do Conselho Federal de Administração. Valor: 12.400,00 (doze
mil e quatrocentos reais). Prazo de validade do dia: 12 meses. Data da Assinatura:
22/12/2021. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

Contrato nº 17/2021- SEI nº 1132375. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa: PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de servidores de
produção Garantia, Suporte Técnico e licenciamento de sistema operacional. Valor: R$
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Prazo de validade do dia: 12 (doze) meses, a
contar da assinatura do contrato. Data da Assinatura: 22/12/2021. Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

Contrato nº 18/2021- SEI nº 1133008. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa: INTERSOFT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI. Objeto: Aquisição de
servidores de produção Garantia Suporte Técnico e licenciamento de sistema
operacional. Valor: R$ 153.730,00 (cento e cinquenta e três mil setecentos e trinta
reais). Prazo de validade do dia: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 22/12/2021. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

Contrato nº 19/2021- SEI nº 1133045. Contratante: Conselho Federal de Administração